5 poena non contradicendi^ Ibique fuit conclusum concorditer per omnes 
magistros tunc praesentes, nullo contradicente, quod statuta subscripta [ad ?| 
praesens iurata et etiam pauca alia de novo addita ad librum pergame 
neum forent inscribenda et de coetero pro rationabilibus et iuratis statutis 
inconcusse tenenda. 

10 1.! Primum quod, sicut alias sub anno nativitatis domini 1423 conclu 
sum fuerat, sic et modo placuit, quod iuxta ordinationem et dispositionem 
fundatoris sex sint magistri collegiati, quorum quinque debent esse de [20*| 
Slesia, sextus de Prussia, si haberi poterit, et? decedente aut resignante 
aliquo praedictorum collegiatorum eligant alii in suum locum alium magi- 

15strum de eadem provincia, de qua fuit decedens aut resignans, si haberi 
poterit, quem viderint magis idoneum. Et tenetur quilibet magister in 
electione de magistro nominato dicere ea, quae sibi constant. Et unus 
magister de Slesia praesidebit; et in tali electione praepositus collegii pri- 
mam habeat vocem, qui promittat praesidenti, et praesidens cum coeteris 

20magistris viceversa praeposito voces magistrorum hinc inde factas nolle 
revelare. 

2. Item quilibet magister, de novo per electionem intrans, habeat ulti- 
mam vocem in convocationibus et commodis acceptandis, et in mensa inter 
magistros ultimum locum; assumetque praepositum? nomine magistrorum et 

25 per quemlibet magistrum nominaliter; voceturque sic assumptus altero die 
ad [20°] mensam et ante mensam legantur ei statuta collegii ipsum concer- 
nentia et ibi fraterne dicat sibi praepositus defectus, si qui moti sunt in 
electione, quod emendet; solvatque infra tres menses tantum, quantum sala- 
rium collegiaturae ad quartale eius anni se extendit, de qua quidem pecu- 

30nia, si decedens, in cuius locum eligetur, pauper fuerit, pro ipsius exequiis 
peragendis exponetur. Sin autem, tunc ad fiscum collegii reponatur. Si 
autem in loeum alicuius resignantis eligitur, veniat medietas resignanti et 
alia medietas pro fisco collegii. Praeposito vero decedente aut resignante, 
medietas praedictae pecuniae sibi vel suis conumissariis cedat, alia medie 

35tate in fisco collegii remanente. Hoc verum de illis, qui intrantes collegium 
praedictam pecuniam totaliter effectualiterque solverunt et praeposito pro 
tempore existente in fiscum tradiderunt. 

statieren konnte, nicht aber, dass diese oder jene Statuten wirkliche Universitätsstatuten 
oder Collegiatstatuten seien. Am allerwenigsten durfte in der angeführten Schrift 8. 14 
gesagt werden, die Gestaltung des Frauencollegs sei erst durch diese Bestätigung zum 
Abschluss gelangt. Die wenigen aus unsern Statuten in jener Urkunde angeszogenen Stel 
len sind unten ausdrücklich angegeben. 

1 Die Bezifferung ist von mir. 
2 Die Worte et decedente bis primam habeat vocem sind in der Urkunde von 1465 

ausgehoben. 
3 Es wird heissen müssen: assumeturque per praepositum. 
4 Etwa et praepositi pro tempore existentes? 
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3. Item quilibet talis tenebitur infra primum [21°] mensem suse electio- 
nis et vocationis intrare et inhabitare collegium sub poena carentiae suae 
portionis totalis, quousque collegium intrabit et inhabitabit. 

4. Item quilibet de novo intrans tenetur infra primum mensem sui in- 
troitus prandium suum pro collegio dare sub poena carentiae portionis suae, 5 
donec fecerit. 

5. Item quilibet etiam talis, vocatus per procuratorem collegii, si quis 
habetur, alias per pincernam magistrorum aut famulum praepositi, tenetur 
dare !/, florini propinam eidem; qui familiae distribuatur hoc modo, ut 
procurator habeat medietatem totius, tertianus 1 %., residuum autem detur 10 
coco vel cocae. 

6. Item quilibet collegiatus oret cursum de beata virgine Maria; si 
presbyter fuit, in qualibet hebdomada dicat unam missam pro defunctis, 
non presbyter semel vigilias de novem lectionibus pro fundatoribus et aliis 
collegii benefactoribus; in sacra quoque theologia lectiones audiat et in 13 
artibus laboret, maxime si defectus magistrorum fuerit, [21^] quousque ipsum 
sententias legere contingat, et, finitis sententiis praedictis, vel in sacra theo- 
logia legat, secundum quod videbitur sibi expedire, sub poena privationis 
portionis suae, quousque hoc fecerit. 

7. Item nullus collegiatorum introducat mulierem suspectam aut mere- 20 
tricem in collegium sive bursam de die sive nocte, nec alias actum vene- 
reum inibi exerceat; contrarium faciens, si confessus, convictus aut de hoc 
suspeetus se expurgare nequiverit, decem florenis puniatur cum effectu pro 
structura solvendis, quos si infra triduum non solverit, collegiatura sua 
ipso facto sit privatus. Commensalis vero aut bursalis, in consimili excessu 25 
repertus, solvat pro poena quatuor florenos infra triduum, alias a collegio 
et bursa perpetuo sit exclusus. 

8. Item quilibet collegiatus, si viderit et audiverit, quod alius ipsius 
collega sive concollegiatus aliquam mulierem in civitate sive extra [22°] 
visitat sive ei adhaeret aut in collegium introducit, unde ipse aut collegium 30 
in ipsius persona notam seu non bonaın famam possit contrahere, tenetur 
sub suo iuramento ipsum manifestare et denunciare praeposito et seniori 
magistro; et si praepositus ut praemittitur culpabilis: fuerit, dicat duobus 
senioribus magistris, qui de hoc diligenter debent sciscitari. Et si ita in- 
venerint, tunc eundem collegiatum, denunciare! non revelando, piis verbis et 35 
cohortationibus salubribus moneant et inducant, ut huiusmodi personam visi- 
tare seu ad collegium et bursam introducere postponat, quia inde sibi et 
collegio nota et confusio posset evenire; si secundo ipsam visitaverit aut 
ad collegium sive bursam introduxerit, assumant praedicti duo magistri 
sequentem in ordine seniorem et ipsum secundo moneant modo praemisso. 40 
Quod si non curaverit sed in sua pertina[22^]cia perduraverit, faciat prae- 
positus convocationem, praedicto collegiato pertinaci praesente, et proponat 
publice praepositus et, si praepositus fuerit reus, tunc senior magister 
huius pertinaciam et rebellionem, et tunc ex superabundanti tertio magistri